
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

Л? /0 2020

ПРИКАЗ

г. Белогорск № У / /

Об организации проведения 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 
№ 1488, от 17.11.2016 № 1435), приказом министерства образования и науки 
Амурской области от 30.09.2020 № 1055 и согласно плану работы МКУ КО ДМ 
г. Белогорск на 2020 год,

приказываю:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников со 02 ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 3).

5. Утвердить график проверки работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4).

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Направить заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиаде школьников, согласно квотам в срок до 30.10.2020 
(приложение №5);

6.2. Обеспечить участие заявленных обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам;

6.3. Направить членов жюри по предметам для проверки работ участников 
олимпиады согласно графику (приложение № 4);



6.4. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам для 
учащихся 7-11 классов в соответствии с графиком (приложение №1) и с 
соблюдением «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», утвержденных Постановлением главного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

6.5. Ответственность за подготовку аудиторий для проведения олимпиады 
возложить на руководителей образовательных организаций:

- МАОУ «Гимназии №1 города Белогорск» - Тисличенко Т.А.;
- МАОУ «Школа №3 города Белогорск»- Мохову Т.С.;
- МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - Афанасьеву Т.В.;
- МАОУ «Школа №5 города Белогорск»- Шкурину Е.А.;
- МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е.Б.;
- МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - Винникову Ж.В.;
- МАОУ СШ №17 - Скачкову В.С.;
- МАОУ «Школа №200» - Лотову Н.А.;
- МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» - Махову Е.В.

7. Ответственность за подготовку и проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников возложить на главного 
специалиста отдела общего образования Букат Е.Ф.

8. Главному специалисту отдела общего образования Букат Е.Ф.
8.1. Обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в 

качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в течение двух рабочих 
дней с момента получения заявления (приложение 6);

8.2. Сформировать список граждан, подавших заявления на аккредитацию в 
качестве общественного наблюдателя при проведении, с указанием 
фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места (пункта) 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, проверки предметной комиссией работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
рассмотрения апелляции, наблюдения, где будет присутствовать 
общественный наблюдатель;

8.3. Обеспечить оформление и выдачу удостоверения общественного 
наблюдателя гражданам, аккредитованным в качестве общественных 
наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение №7).

9. Контроль за исполнением дан ть на начальника

б\г Бепог

отдела общего образования Н.А

Председатель



Приложение № 1
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
от 22.10.2020 №271

График 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году

№ Дата 
проведения/ 
день недели

Наименование 
предмета

Время 
проведения

Место 
проведения

Организато 
ры

Общественный 
наблюдатель

1
02 ноября 

понедельник Астрономия 10.00-13.00
МАОУ «Школа 

№200», ул.
Ленина, д.16

Литвинюк 
Анжела 

Александре 
вна

Сержантова 
Анастасия 
Петровна

2

03 ноября 
вторник Экономика 10.00-13.15

МАОУ 
«Гимназия №1 

города Белогорск» 
ул. 

Красноармейская, 
д.6

Руденкина 
Татьяна 

Ивановна

Пятакова 
Ирина 

Сергеевна

3
05 ноября 

четверг

Искусство 
(МХК) 

7-8 классы 
9-11 классы

10.00-13.00
10.00-14.00

МАОУ «Школа 
№200», ул. 

Ленина, д.16

Букат 
Евгения 

Федоровна

Сержантова 
Анастасия 
Петровна

4
06 ноября 
пятница

Английский 
язык 

7-8 классы 
9-11 классы

10.00-11.00
10.00-11.30

МАОУ «Школа 
№3 города 
Белогорск», 

ул.50 лет 
Комсомола, д.35а

Щи пун 
Милица 

Вадимовна

Кормашова 
Олеся 

Николаевна

5 09 ноября 
понедельник

Русский язык 
7-8 классы 

9-11 классы

13.00-14.30
13.00-16.00

МАОУ «Школа 
№200», ул. 

Ленина, д.16

Мельник 
Наталья 

Васильевна

Сержантова 
Анастасия
Петровна

6
10 ноября 
вторник

Г еография 
7-11 классы 13.30-16.30

МАОУ «Школа 
№ 11 города 
Белогорск», 
ул.9 мая, 191

Букат 
Евгения 

Федоровна

Кормашова 
Олеся 

Николаевна

7

11 ноября 
среда

Математика 
7-8 классы

9-11 классы

13.00-17.00

13.00-17.00

МАОУ 
«Г имназия № 1 

города 
Белогорск», 

ул. 
Красноармейская, 

Д.6 
МКУ КОДМ г. 

Белогорск 
(актовый зал) ул. 
Партизанская, 26

Борисова 
Любовь 

Владимире 
вна

Щипун 
Милица 

Вадимовна

Пятакова 
Ирина 

Сергеевна

8

12 ноября 
четверг

История 
7-8 классы 

9-11 классы
13.30- 16.30
13.30- 17.30

МАОУ «Школа 
№ 10 города 
Белогорск», 

ул. Никольское 
шоссе, д. 65а

Мовчан 
Жанна 

Юрьевна

Манцевич 
Мария 

Вячеславовна

9 13 ноября 
пятница

Право 
10-11 классы 13.00-14.30 МАОУ

«Гимназия №1
Руденкина 

Татьяна
Пятакова 

Ирина



города Белогорск» 
ул.

Красноармейская, 
Д.6

Ивановна Сергеевна

10
16 ноября 

понедельник

Обществознани 
е 

7-8 классы 
9-11 классы

14.00-15.20
14.00-16.00

МАОУ «Школа 
№3 города 
Белогорск», 

ул.50 лет 
Комсомола, д.35а

Мовчан 
Жанна 

Юрьевна

Манцевич 
Мария 

Вячеславовна

и
17 ноября 
вторник

Химия 
8-11 классы 13.00-17.00

МАОУ «Школа 
№10 города 
Белогорск», 

ул. Никольское 
шоссе, д.65а

Меркулова 
Леонарда 
Андреевна

Манцевич 
Мария 

Вячеславовна

12

18 ноября 
среда

Литература 
7-8 классы

9-11 классы

12.00-15.00

12.00-17.00

МАОУ 
«Гимназия №1 

города Белогорск» 
ул. 

Красноармейская, 
Д.6

МКУ КО ДМ г. 
Белогорск 

(актовый зал) ул. 
Партизанская, 26

Ковалева 
Виктория 

Викторовна

Иукова 
Наталья 

Александре 
вна

Пятакова 
Ирина 

Сергеевна

13
19 ноября 
четверг

Физика 
7-8 классы 

9-11 классы

13.30- 17.00
13.30- 18.00

МАОУ «Школа 
№200», ул. 

Ленина, д.16

Иукова 
Наталья 

Александре 
вна

Сержантова 
Анастасия 
Петровна

14
20 ноября 
пятница

Информатика и 
ИКТ 13.00-17.00

МАОУ «Школа 
№4 города 
Белогорск», 

ул. Авиационная, 
Д.5

Борисова 
Любовь 

Владимире 
вна

Г ромыко 
Светлана 

Александровн 
а

15

23 ноября 
понедельник Биология 10.00-13.00

МАОУ 
«Гимназия №1 

города Белогорск» 
ул. 

Красноармейская, 
Д.6

Бычкова 
Татьяна 

Арнольдов 
на

Пятакова 
Ирина 

Сергеевна

16

24 ноября 
вторник

Физкультура 
(теория) 

7-11 классы
10.00-10.45

МАОУ СШ № 17, 
ул. Ленина, д.100

Букат 
Евгения 

Федоровна

Сарычева 
Александра 

Игоревна

Физкультура 
(практика) 10.45-14.00

МАОУСШ№ 17, 
ул. Ленина, д.100

МАОУ ДОД 
ДЮСШ №1,ул. 
Кирова, д. 116а 

Манеж
17

25 ноября 
среда Экология 10.00-12.00 МАОУ СШ № 17, 

ул. Ленина, д.100

Бычкова
Татьяна 

Арнольдов 
на

Сарычева 
Александра 

Игоревна

18 26 ноября 
четверг

Китайский 
язык 13.00-15.00 МАУ ДО «ЦРО г. 

Белогорск»,
Иукова 
Наталья

Сарычева 
Александра



пер. Товарный, 
Д.З

Александре 
вна

Игоревна

19

27 ноября 
пятница

Основы 
безопасности 

жизнедеятельн 
ости 

7-9 классы 
10-11 классы

10.00-14.00
11.00-14.00

МАОУ СШ№ 17, 
ул. Ленина, д.100

Мельник
Наталья 

Васильевна

Сарычева 
Александра 

Игоревна

20

30 ноября 
понедельник

Технология 
теоретический 

ТУР

10.00-11.30 МАОУ «Школа 
№5 города 
Белогорск», 

ул. Ломоносова, 
д.18

Ковалева
Виктория 

Викторовна

Громыко 
Светлана 

Александровн 
а

Технология 
практический 

ГУР
11.30-13.30

01 декабря 
вторник

Технология 
(защита 

проектов)
с 10.00

МАОУ «Школа 
№5 города 
Белогорск», 

ул. Ломоносова, 
Д.18

Меркулова 
Леонарда 
Андреевна

Громыко 
Светлана

Александровн
а



Приложение № 2
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
от 22.10.2020 № 27

Состав 
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам

Председатель: Губина Ирина Александровна - председатель Комитета

Заместитель
председателя: Иукова Наталья Александровна - начальник отдела общего 

образования

Секретарь: Букат Евгения Федоровна - главный специалист отдела 
общего образования

Члены
оргкомитета: Руденкина Татьяна Ивановна - начальник отдела по делам 

молодежи и воспитательной 
работе

Борисова Любовь
Владимировна

- главный специалист отдела 
общего образования

Мовчан Жанна Юрьевна - главный специалист отдела 
по делам молодежи и 
воспитательной работе

Бычкова Татьяна Арнольдовна - главный специалист отдела 
по делам молодежи и 
воспитательной работе

Литвинюк Анжела 
Александровна

- главный специалист отдела 
по делам молодежи и 
воспитательной работе



Приложение № 3
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от 22.10.2020 №271

Состав 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

ФИО учителя
Должность Наименование

Русский язык и лите разу ра

Рузанова Галина Викторовна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Филипенко Нина Борисовна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Попова Анна Юрьевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Илющенко Ирина 
Владимировна

учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Папченко Елена Геннадьевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Гуцул Марина Владимировна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Кадун Виолетта Павловна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорек»

Гордиенко Елена Юрьевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Коломиец Инна Григорьевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Ерема Ирина Владимировна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
СШ№17

Шевченко Наталья Васильевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
СШ№17

Белоус Галина Анатольевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №200»

Кучерова Оксана Дмитриевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №200»

Химия, биология, экология, география

Кузовая Татьяна Валериановна учитель химии
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»



Босая Светлана Владимировна учитель химии и биологии
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Белоусова Светлана 
Г ермановна

учитель биологии и 
географии

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Виноградова
Лариса Александровна учитель химии

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Константинова
Наталья Николаевна

учитель биологии
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Никитенко Людмила 
Васильевна

учитель географии и 
биологии

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Соляник Оксана Анатольевна учитель экологии
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Золотайко Марина 
Владимировна учитель химии

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Прусаченко
Вероника Александровна учитель биологии

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Колот Светлана Николаевна учитель географии
МАОУ 

«Школа №4 города 
Белогорск»

Пристанская Тамара Петровна учитель химии
МАОУ 

«Школа №5 города 
Белогорск»

Саитова Татьяна Дмитриевна учитель биологии
МАОУ 

«Школа №5 города 
Белогорск»

Ткачук Елена Александровна учитель химии
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Дурнева Елена Анатольевна учитель химии и биологии
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Ерыкалова Наталья 
Геннадьевна учитель географии

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Елатонцева Анна Михайловна учитель биологии
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорек»

Рихновец Татьяна Ивановна учитель химии
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Воробьёва Марина Викторовна учитель биологии МАОУ 
СШ№17

Штифанова Ирина 
Анатольевна учитель химии МАОУ 

СШ№17



Орехова Ольга Николаевна учитель географии
МАОУ 

СШ№17

Гердт Оксана Анатольевна учитель химии
МАОУ 

«Школа №200»

Бялик Юлия Владимировна учитель биологии
МАОУ 

«Школа №200»
Нянчинко Светлана 
Анатольевна

учитель географии
МАОУ 

«Школа №200»
Математика

Савлева Татьяна Борисовна учитель математики
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Зарубина Жанна Петровна учитель математики
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Григорьева Оксана 
Геннадьевна

учитель математики
МАОУ 

«Школа №4 города 
Белогорск»

Хорошко Анастасия Андреевна учитель математики
МАОУ 

«Школа №5 города 
Белогорск»

Борисова Галина Алексеевна учитель математики
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Кропотина Галина Николаевна учитель математики
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Терещенко Ирина 
Валентиновна учитель математики МАОУ 

СШ№17
Сапожникова Зинаида 
Ивановна учитель математики МАОУ 

«Школа №200»
Физика, астрономия

Прокопенко Ольга Ивановна учитель физики
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Банных Тамара Владимировна учитель физики
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белого ]кк»

Банных Елена Петровна учитель физики
МАОУ 

«Школа №4 города 
Белогорск»

Коврижко Елена Леонидовна учитель физики
МАОУ 

«Школа №5 города 
Белогорск»

Цепелева Юлия Николаевна учитель физики
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Ермоленко Татьяна Ивановна учитель физики
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Ратушная Оксана Алексеевна учитель физики МАОУ



«Школа №200»
Информатика

Фахрутдинова Наталья 
Борисовна

учитель математики и 
информатики

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Банных Тамара Владимировна учитель физики
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Пименова Наталья Петровна учитель информатики и 
ИКТ

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Куклина Екатерина 
Владимировна

учитель информатики и 
ИКТ

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Буянов Эдуард Петрович
учитель информатики и 

ИКТ
МАОУ

СШ№17
Ровайкина Светлана 
Владимировна

учитель информатики
МАОУ 

«Школа №200»
Английский язык

Степанова Ольга Ионасовна учитель английского языка
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Середкина Надежда Петровна учитель английского языка
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Феничева Наталья Ильинична учитель английского языка
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Коржукова Марина 
Вячеславовна учитель английского языка

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Судникова Светлана 
Михайловна учитель английского языка

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Залиток Светлана Эдиковна учитель английского языка
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Старцева Ирина Николаевна учитель английского языка
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Головина Людмила 
Михайловна учитель английского языка МАОУ 

СШ№17

Калашникова Ирина Борисовна учитель английского языка МАОУ 
«Школа №200»

Жидкова Светлана Юрьевна учитель английского языка МАОУ 
«Школа №200»

История, экономика

Бобрович Ирина Михайловна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»
Нефедова Ольга Юрьевна учитель истории и МАОУ



обществознания «Гимназия №1 города 
Белогорск»

Плянтас Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания

.МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Киселёва Ольга Викторовна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Бриллиантова Маргарита 
Михайловна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорек»

Мельникова Елена Михайловна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Решетнева Ирина Евгеньевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Годяцкая Татьяна Николаевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Янковская Оксана 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Агафонов Юрий Валерьевич учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
СШ№17

Иванова Елена Геннадьевна учитель истории 
обществознания

МАОУ 
«Школа №200»

Дьяченко Ольга Николаевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №200»

Обществознание, право

Денисова Зоя Анатольевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Федюшкина Анастасия 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Плянтас Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Виноградова Татьяна 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Бриллиантова Маргарита 
Михайловна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Мельникова Елена Михайловна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Решетнева Ирина Евгеньевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»



Годяцкая Татьяна Николаевна
учитель истории и 

обществознания

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Янковская Оксана 
Владимировна

учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Аноприенко Анна Андреевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
СШ№17

Шлеменко Ольга Андреевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ 
СШ№17

Иванова Елена Геннадьевна
учитель истории 
обществознания

МАОУ 
«Школа №200»

Окуловская Полина 
Александровна

учитель истории 
обществознания

МАОУ 
«Школа №200»

Технология

Беличенко Елена Алексеевна учитель технологии
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Расновский Александр 
Анатольевич

учитель технологии
МАОУ 

«Гимназия №1 города 
Белогорск»

Негру Инна Николаевна учитель технологии
МАОУ 

«Школа №3 города 
Белогорск»

Чижикова Наталья Николаевна учитель технологии
МАОУ 

«Школа №4 города 
Белогорск»

Приходько Лариса Ивановна учитель технологии
МАОУ 

«Школа №5 города 
Белогорск»

Пономаренко Ольга 
Николаевна учитель технологии

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Суховая Ольга Владимировна учитель технологии
МАОУ 

«Школа №10 города 
Белогорск»

Назарук Нина Алексеевна учитель технологии
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Афанасенко Лидия 
Григорьевна учитель технологии МАОУ 

СШ№17

Зимина Галина Владимировна учитель технологии МАОУ 
«Школа №200»

Искусство (МХК)

Стукун Светлана Анатольевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»
Кобзева Оксана Николаевна учитель ИЗО МАОУ СШ№17

Гордиенко Елена Юрьевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»



Панченко Марина Николаевна учитель ИЗО
МАОУ 

«Школа №11 города 
Белогорск»

Сафронова Наталья Сергеевна учитель ИЗО МАОУ
Школа №200

Физическая культура

Лагода Ирина Павловна учитель физической 
культуры и географии

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Глоба Людмила Александровна учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Ярославцева Елизавета 
Петровна

учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Лысяк Лариса Сергеевна учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Тихонова Татьяна Федоровна учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Шелег Галина Анатольевна учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Кире Оксана Станиславовна учитель физической 
культуры

МАОУ 
СШ№17

Кирса Наталья Яковлевна учитель физической 
культуры

МАОУ 
«Школа №200»

ОБЖ

Кузиляк Елена Николаевна преподаватель-организатор 
ОБЖ

МАОУ 
«Гимназия №1 города 

Белогорск»

Виноградова Лариса 
Александровна

преподаватель-организатор 
ОБЖ

МАОУ 
«Школа №3 города 

Белогорск»

Полянская Наталья 
Владимировна

учитель физической 
культуры и преподаватель- 

организатор ОБЖ

МАОУ 
«Школа №4 города 

Белогорск»

Хафизова Наталья 
Александровна

преподаватель-организатор 
ОБЖ

МАОУ 
«Школа №5 города 

Белогорск»

Литвин Владимир Иванович организатор - 
преподаватель ОБЖ

МАОУ 
«Школа №10 города 

Белогорск»

Филиппова Тамара Ивановна преподаватель-организатор 
ОБЖ

МАОУ 
«Школа №11 города 

Белогорск»

Крусь Елена Анатольевна учитель ОБЖ МАОУ
СШ№17

Жолоб Никита Алексеевич преподаватель-организатор 
ОБЖ

МАОУ 
«Школа №200»



Китайский язык
Любицкая Евгения Борисовна учитель иностранного 

языка ЦРО

Махова Елена Викторовна учитель иностранного 
языка ЦРО

Сонин Владислав Павлович учитель иностранного 
языка МАОУ «Школа №200»



Приложение № 4
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск
от 22.10.2020 №271

График проверки работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

Дата Общеобразовател 
ьный предмет

Время 
проверки

Место 
проверки

Ответствен 
ный

Обществен 
ный 

наблюдател 
ь

06.11.2020 
(пятница)

Астрономия

09.00

МАОУ 
«Гимназия № 1 

города 
Белогорск»

Букат Е.Ф.

Сержантова 
А.П.Искусство (МХК)

Экономика

09.11.2020 
(понедельны 
к)

Английский язык 09.00
Актовый зал 

МКУ КО ДМ г.
Белогорск

Букат Е.Ф.
Пятакова 

И.С.

10.11.2020
(вторник) Русский язык 13.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск
Букат Е.Ф.

Сержантова 
А.П.

11.11.2020 
(среда) География 13.00

МОАУ ДОД 
ЦРО Букат Е.Ф.

Кормашова 
О.Н.

12.11.2020
(четверг) Математика 13.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск
Букат Е.Ф.

Крмашова 
О.Н.

17.11.2020
(вторник)

История
08.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск
Букат Е.Ф.

Пятакова 
И.С.Право

Обществознание

18.11.2020
(среда) Химия 13.00

МОАУ ДОД 
ЦРО

Букат Е.Ф. Манцевич 
М.В.

19.11.2020
(четверг) Литература 08.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск

Букат Е.Ф. Громыко 
С.А.

20.11.2020 
(пятница) Физика 08.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск

Букат Е.Ф. Сарычева 
А.И.

23.11.2020 
(понедельни 
к)

Информатика 08.00
Актовый зал 

МКУ КОДМ г.
Белогорск

Букат Е.Ф. Г ромыко 
С.А.

25.11.2020
(среда)

Физкультура 
теория, практика 14.00 Актовый зал 

МКУ КОДМ г. Букат Е.Ф. Сарычева 
А.И.



Белогорск

26.11.2020 
(четверг)

Биология
13.00

Актовый зал 
МКУ КОДМ г.

Белогорск
Букат Е.Ф.

Кормашова 
О.Н.

Экология

30.11.2020 
(понедельны 
к)

ОБЖ 15.00
Актовый зал 

МКУ КОДМ г.
Белогорск

Букат Е.Ф.
Манцевич 

М.В.

01.12.2020 Технология
по итогам 

защиты 
проектов

МАОУ «Школа 
№5 

города 
Белогорск»

Букат Е.Ф.



Приложение № 5
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
от 22.10.2020 № 271

МКУ КОДМ г. Белогорск

Председателю И.А. Губиной

(образец)

Заявка 
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам

Общеобразовательный предмет___________________________________________

№ 
п/
п

Класс

Максималь 
ное 

кол-во 
баллов

Кол-во 
набранны 
х баллов

Ф.И.О. 
учащегося 

(полностью)

Дата 
рождения 
учащегося

Ф.И.О.
учителя 

(полностью)

Должность 
учителя

1. 7 90 45 Иванов Иван 
Иванович 15.10.2004

Николаева 
Ирина 

Дмитриевна

Учитель 
русского 
языка и 

литературы

ФИО, телефон исполнителя



Приложение № 7
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
от 22.10.2020 № 271

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск»

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

Настоящее удостоверение выдано____________________________________________________

Паспорт серия№дата и место выдачи

В том что он(а) является общественным наблюдателем за проведением муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников

Дата проведения Наименование ОО Адрес ОО

Срок действия удостоверения:

«»2020 года

Председатель МКУ КОДМ г. Белогорск 

* Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего 
личность



Приложение № 6
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
от 22.10.2020 № 271

Руководителю

(указать орган местного самоуправления, 
осуществляющий управление в сфере

образования)
ОТ_______________________ _______ _______

(Ф И О)

(указать статус заявителя, например: член
родительского комитета МОА У СОШ № _)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету(ам):

О себе сообщаю следующее:

Место проведения
(с указанием адреса и наименования 
учреждения)
Дата проведения этапа олимпиады
Общеобразовательный предмет

(серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

(адрес регистрации)

(адрес фактического места проживания)

(контактный телефон)
Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2020-2021 учебном году во 
всероссийской олимпиаде школьников,

□ участвуют
□ не участвуют (в случае, если участвуют, указать, когда и в каком конкретном месте (пункте)
участвуют) ________________________________________________ __________

«»2020 года 
подпись заявителя

С правами и обязанностями общественного наблюдателя, Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 
18.11.2013 №1252 (с изменениями), ознакомлен(а).

«»2020 года 
подпись заявителя

В трудовых отношениях с органами, осуществляющими управление в сфере образования, 
образовательными организациями области, учредителями российских образовательных 
организаций, расположенных за пределами территории Российской Федерации, имеющих 
государственную аккредитацию и реализующих основные образовательные программы среднего 
общего образования: состою, не состою (нужное подчеркнуть).
«»2020 года 

подпись заявителя



Отчет 
о соблюдении основных показателей объективности проведения оценочных процедур и олимпиад школьников в 

общеобразовательных организациях

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
(сводный по всем предметам) 2020-2021 учебный год 

(наименование процедуры)

№ п/п Показатели объективности Кол-во или «+»,«-»
1 Наличие в ОО локального документа по организации проведения процедуры 8
2 Наличие в ОО локального документа по обеспечению объективности проведения процедуры 8
3 Исключение возможности конфликта интересов: X

3.1 у организаторов в аудитории +
3.2 у общественных наблюдателей +
3.3 у членов предметных комиссий +
4 Порядок проведения процедуры для обучающихся с ОВЗ соблюден +
5 Количество аудиторий, задействованных в день проведения процедуры 36

5.1 из них обеспечено видеонаблюдением 36
5.2 из них фактически осуществлено видеонаблюдение 36
6 Аудитории проведения санитарным требованиям и условиям соответствуют +
7 Санитарно-эпидемиологические требования при проведении процедуры соблюдены +
8 График проведения соблюден +
9 Порядок в аудитории в ходе проведения процедуры обеспечен +
10 Доброжелательный настрой организаторов +
И Рекомендованная форма рассадки участников процедуры соблюдена (в дополнительном комментарии отразить 

использованную форму - по 1 или по 2 участника, зигзагообразно, соблюдение дистанции и пр.)
по 1 участнику за 

парту
12 Обеспечение сохранности КИМ (случаев несанкционированного копирования, фотографирования и пр. не 

допущено)
+

13 Запланированное количество общественных наблюдателей для участия в процедуре (согласно графику) 7
13.1 Из них фактически приняло участие в процедуре 7 (100%)
14 Присутствие представителя МОУО в образовательной организации в день проведения процедуры +
15 Инструктаж для участников проведен / порядок проведения процедуры доведен /
16 Исключение фактов нарушения порядка проведения процедуры, в т.ч.: X_________



2
№ п/п Показатели объективности Кол-во или «+», «-»

16.1 использования обучающимися справочно-информационных материалов по предмет}' работы -
16.2 оказания содействия («подсказывания») обучающимся со стороны организаторов -
16.3 выноса работ обучающихся и КИМ во время проведения процедуры -
16.4 свободного перемещения по аудитории участниками процедуры -
16.5 общения обучающихся друг с другом -
16.6 использования телефонов и иных средств передачи информации организаторами и участниками процедуры во 

время ее проведения
-

16.7 покидания аудитории организатором в аудитории -
16.8 занятия организатором в аудитории посторонними делами (чтение, разговоры и пр.) -
16.9 присутствия в аудитории посторонних лиц -

16.10 отсутствия фиксации на доске времени начала и окончания процедуры +
16.11 обеспечения сохранности данных при сборе, передаче и обработке результатов +

17 Обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися работ: X
17.1 Проверка работ осуществлена школьной предметной комиссией -
17.2 Проверка работ осуществлена межшкольной предметной комиссией -
17.3 Проверка работ осуществлена муниципальной предметной комиссией +
17.4 Проверка работ осуществлена иным способом (в дополнительном комментарии указать каким) -
17.5 Количество аудиторий, задействованных для проведения проверки работ предметной комиссией 20

17.5.1 из них обеспечено видеонаблюдением 20
17.5.2 из них фактически осуществлено видеонаблюдение 20

Дополнительные комментарии по организации и проведению процедуры
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проведен согласно графику в период со 02.11.2020 по 30.11.2020. Участниками 
стали 436 обучающихся 7-11 классов по 20 общеобразовательным предметам: астрономия, экономика, искусство, английский язык, русский 
язык, география, математика, история, право, обществознание, химия, литература, физика, информатика и ИКТ, биология, физкультура, 
экология, китайский язык, ОБЖ, технология. Олимпиада проходила на базе ОО: «МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», МАОУ «Школа 
№3 города Белогорск», МАОУ «Школа №4 города Белогорск», МАОУ «Школа №5 города Белогорск», МАОУ «Школа №10 города 
Белогорск», МАОУ «Школа №11 города Белогорск», МАОУ «Школа №200». В олимпиаде принимали участие 7 общественных 
наблюдателей (100%). Нарушения в процедуре проведения муниципального этапа каждого предмета отсутствуют. Общественные 
наблюдатели дали высокую оценку проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также участвовали в 
оценочной процедуре проверки работ участников. Проверка работ обучающихся осуществлялась муниципальной предметной комиссией.

Начальник отдела общего образования Иукова Н.А.


	ПРИКАЗ

	приказываю:

	График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году

	Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам


